
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난예방대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 50,507,494 47,056,743 3,450,751

국         21,061,946 21,357,746 △295,800

광          8,237,255 8,237,255 0

특             21,235 21,235 0

도          3,769,107 3,207,817 561,290

군         17,417,951 14,232,690 3,185,261

재해 및 재난 예방 6,485,971 4,406,248 2,079,723

국          3,595,346 3,600,746 △5,400

도             44,470 24,470 20,000

군          2,846,155 781,032 2,065,123

재난예방대책 104,638 49,638 55,000

도              8,500 8,500 0

군             96,138 41,138 55,000

재난종합상황실 운영 12,630 7,630 5,000

201 일반운영비 12,630 7,630 5,000

01 사무관리비 12,630 7,630 5,000

  1)재난상황실 정비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

풍수해 대비 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  1)풍수해저감 종합계획수립용역                50,000                  0           50,000  50,000,000원

재난 재해 복구 6,168,656 4,223,933 1,944,723

국          3,587,123 3,592,523 △5,400

도             30,000 10,000 20,000

군          2,551,533 621,410 1,930,123

소하천 정비 사업 1,612,246 1,046,123 566,123

국          1,046,123 1,046,123 0



부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난 재해 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,000 0 20,000

군            546,123 0 546,123

401 시설비및부대비 1,612,246 1,046,123 566,123

국          1,046,123 1,046,123 0

도             20,000 0 20,000

군            546,123 0 546,123

01 시설비 1,604,714 1,042,357 562,357

  1)하천퇴적토 준설사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)소하천정비사업             1,584,714          1,042,357          542,357  경정 1,584,714,000원

국          1,042,357 1,042,357 0

군            542,357 0 542,357

03 시설부대비 7,532 3,766 3,766

  1)소하천정비사업                 7,532              3,766            3,766  경정 7,532,000원

국              3,766 3,766 0

군              3,766 0 3,766

재해위험지구 정비 4,525,000 3,146,400 1,378,600

국          2,541,000 2,546,400 △5,400

군          1,984,000 600,000 1,384,000

401 시설비및부대비 4,525,000 3,146,400 1,378,600

국          2,541,000 2,546,400 △5,400

군          1,984,000 600,000 1,384,000

01 시설비 4,514,447 3,139,526 1,374,921

  1)지도 재해위험지구 정비             3,334,126          2,539,526          794,600  경정 3,334,126,000원

국          2,534,126 2,539,526 △5,400

군            800,000 0 800,000

  1)흑산예리급경사지('10)               580,321                  0          580,321  580,321,000원

03 시설부대비 10,553 6,874 3,679



부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난 재해 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)지도 재해위험지구 정비                 6,874              6,874                0  6,874,000원

국              6,874 6,874 0

  1)흑산예리급경사지('10)                 3,679                  0            3,679  3,679,000원

민방위 운영 150,031 70,031 80,000

국              1,143 1,143 0

도              4,370 4,370 0

군            144,518 64,518 80,000

민방위 효율적 운영 66,900 6,900 60,000

도              3,000 3,000 0

군             63,900 3,900 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  1)을지훈련 운영 및 민방위대피소 구축                60,000                  0           60,000  60,000,000원

민방위운영 및 교육 27,680 7,680 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  1)지도읍 노후 민방위 경보시설 장비 교체                20,000                  0           20,000  20,000,000원

농업기반시설구축으로 농가소득안정 15,554,064 14,300,678 1,253,386

광          6,060,255 6,060,255 0

특             21,235 21,235 0

도            872,838 443,838 429,000

군          8,599,736 7,775,350 824,386

밭기반 정비사업 4,931,190 4,595,596 335,594

광          3,620,255 3,620,255 0

도            271,519 271,519 0

군          1,039,416 703,822 335,594

밭기반 정비사업 4,931,190 4,595,596 335,594



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 밭기반 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          3,620,255 3,620,255 0

도            271,519 271,519 0

군          1,039,416 703,822 335,594

401 시설비및부대비 4,931,190 4,595,596 335,594

광          3,620,255 3,620,255 0

도            271,519 271,519 0

군          1,039,416 703,822 335,594

01 시설비 4,918,966 4,585,088 333,878

  1)밭기반 정비사업             4,215,144          3,881,266          333,878  경정 4,215,144,000원

광          3,610,480 3,610,480 0

도            270,786 270,786 0

군            333,878 0 333,878

03 시설부대비 12,224 10,508 1,716

  1)밭기반 정비사업                12,224             10,508            1,716  경정 12,224,000원

광              9,775 9,775 0

도                733 733 0

군              1,716 0 1,716

기계화 경작로 확포장사업 1,777,000 1,575,319 201,681

광          1,340,000 1,340,000 0

도            172,319 172,319 0

군            264,681 63,000 201,681

기계화 경작로 확포장사업 1,777,000 1,575,319 201,681

광          1,340,000 1,340,000 0

도            172,319 172,319 0

군            264,681 63,000 201,681

401 시설비및부대비 1,714,000 1,512,319 201,681

광          1,340,000 1,340,000 0

도            172,319 172,319 0

군            201,681 0 201,681



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 기계화 경작로 확포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,707,110 1,506,875 200,235

  1)기계화 경작로 확포장사업             1,707,110          1,506,875          200,235  경정 1,707,110,000원

광          1,335,176 1,335,176 0

도            171,699 171,699 0

군            200,235 0 200,235

03 시설부대비 6,890 5,444 1,446

  1)기계화 경작로 확포장사업                 6,890              5,444            1,446  경정 6,890,000원

광              4,824 4,824 0

도                620 620 0

군              1,446 0 1,446

흙수로 구조물화 사업 167,000 0 167,000

도             91,000 0 91,000

군             76,000 0 76,000

흙수로 구조물화 사업 167,000 0 167,000

도             91,000 0 91,000

군             76,000 0 76,000

401 시설비및부대비 167,000 0 167,000

도             91,000 0 91,000

군             76,000 0 76,000

01 시설비 167,000 0 167,000

  1)흙수로구조물화사업               152,000                  0          152,000  152,000,000원

도             76,000 0 76,000

군             76,000 0 76,000

  1)압해면 학교리 배수로정비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

누수저수지 보수사업 58,000 0 58,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 누수저수지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

누수저수지 보수사업 58,000 0 58,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000

401 시설비및부대비 58,000 0 58,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000

01 시설비 58,000 0 58,000

  1)누수저수지개보수사업                58,000                  0           58,000  58,000,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000

기반정비사업(자체) 915,000 0 915,000

기반정비사업 915,000 0 915,000

401 시설비및부대비 915,000 0 915,000

01 시설비 915,000 0 915,000

  1)지도 광정1구 농업용수개발                10,000                  0           10,000

  1)지도 광정 용교마을 농업용수개발                10,000                  0           10,000

  1)지도 선도 석산마을 농로포장                20,000                  0           20,000

  1)지도 선도 주동마을 농로포장                10,000                  0           10,000

  1)지도 당촌1구(묘동) 농로포장                20,000                  0           20,000

  1)임자 전장포 농로포장                15,000                  0           15,000

  1)임자 이흑암리 농로포장                20,000                  0           20,000

  1)임자 장동 개거시설                15,000                  0           15,000

  1)비금 광대 농로포장                25,000                  0           25,000

  1)안좌 우목 개거시설                20,000                  0           20,000

  1)안좌 자라 농로포장                20,000                  0           20,000

  1)압해 동서1구 배수로시설                15,000                  0           15,000

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  25,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 기반정비사업(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)압해 신용1구 배수로시설                15,000                  0           15,000

  1)압해 복룡2구 농로포장                10,000                  0           10,000

  1)압해 송공리 농로포장                10,000                  0           10,000

  1)지도 태천2구 개거시설                10,000                  0           10,000

  1)지도 태천3구 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)지도 감정4구 개거시설                10,000                  0           10,000

  1)지도 자동2구 농로 포장공사                10,000                  0           10,000

  1)지도 태천3구 안마동 농로 포장공사                15,000                  0           15,000

  1)지도 자동3구 농로 포장공사                25,000                  0           25,000

  1)증도 장고리 개거공사                20,000                  0           20,000

  1)임자 괘길리 개거공사                30,000                  0           30,000

  1)임자 대기리 농로 사리부설공사                20,000                  0           20,000

  1)임자 부동 농로포장공사                10,000                  0           10,000

  1)자은 구영리 농로포장공사 및 개거                20,000                  0           20,000

  1)자은 구영리 농로포장 위험지구                20,000                  0           20,000

  1)자은 구영리 저수지 아래 개거공사                15,000                  0           15,000

  1)자은 백길리 법넘어 포장공사                15,000                  0           15,000

  1)자은 외기리 농로포장(소로지)                20,000                  0           20,000

  1)비금 원평 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)비금 도고리 배수로 정비공사                20,000                  0           20,000

  1)비금 도고리 개거시설                20,000                  0           20,000

  1)비금 죽치 앞 논 진입로 및 사리부설                15,000                  0           15,000

  1)하의 오림1구 개거시설공사                15,000                  0           15,000

  1)하의 어은1구 농로포장공사                10,000                  0           10,000

  1)하의 후광1구 치리제 잔등 포장공사                10,000                  0           10,000

  1)신의 상서1구 농로포장 및 옹벽공사                20,000                  0           20,000

  15,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

  25,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 기반정비사업(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)장산 팽진리 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)장산 용골 저수지 진입로 포장공사                10,000                  0           10,000

  1)장산 오음-팽진 농로 및 배수로 정비공사                10,000                  0           10,000

  1)안좌 향목리 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)안좌 산두리 농로 사리부설공사                20,000                  0           20,000

  1)안좌 소곡 농로 포장공사                10,000                  0           10,000

  1)안좌 두리 농로 포장공사                10,000                  0           10,000

  1)안좌 마진리 농로 포장공사                10,000                  0           10,000

  1)팔금 읍리 농로 포장공사                15,000                  0           15,000

  1)팔금 거문(매도) 농로 포장공사                15,000                  0           15,000

  1)팔금 장촌리 개거공사                20,000                  0           20,000

  1)암태 중흥리 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)암태 추포마을 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)압해 광립마을 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)압해 분매2구 농포 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)압해 복룡3구 농로포장공사                10,000                  0           10,000

  1)압해 송공리 배수로 공사                20,000                  0           20,000

  1)압해 대천 수락 배수로 공사                20,000                  0           20,000

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

농업기반시설유지관리사업 6,521,874 6,101,474 420,400

특             21,235 21,235 0

도            309,000 0 309,000

군          6,191,639 6,080,239 111,400

농업기반시설 유지관리사업 793,370 720,970 72,400

특             21,235 21,235 0

군            772,135 699,735 72,400

401 시설비및부대비 793,370 720,970 72,400



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 농업기반시설유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특             21,235 21,235 0

군            772,135 699,735 72,400

01 시설비 793,370 720,970 72,400

  1)농어촌가로등 신설사업                50,000                  0           50,000

  1)농어촌가로등유지보수사업                35,000             25,000           10,000

  1)구농어촌가로등전기면탈요금(10년도분)                24,900             12,500           12,400

  50,000,000원

  경정 35,000,000원

  경정 24,900,000원

소규모농업기반시설 5,515,000 5,167,000 348,000

도            309,000 0 309,000

군          5,206,000 5,167,000 39,000

401 시설비및부대비 5,515,000 5,167,000 348,000

도            309,000 0 309,000

군          5,206,000 5,167,000 39,000

01 시설비 5,515,000 5,167,000 348,000

  1)지도읍 송항저수지 상단배수로정비(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)압해면 대천지구 배수로정비(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)자은면 백산리 배수로정비(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 초분골 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)도초면 오류마을 배수로정비(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)장산면 오음2리 농로사리부설공사(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)지도읍 선도2구 농로포장(성)                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  1)지도 읍서저수지 개보수(준설)사업                78,000                  0           78,000  78,000,000원



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 농업기반시설유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             39,000 0 39,000

군             39,000 0 39,000

  1)지도읍 태천리 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)증도면 광암마을 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)증도면 증동리 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 금산리 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 읍동리 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 구대리 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

지표수보강개발사업 1,184,000 1,184,000 0

광          1,100,000 1,100,000 0

군             84,000 84,000 0

지표수보강개발 1,184,000 1,184,000 0

광          1,100,000 1,100,000 0

군             84,000 84,000 0

401 시설비및부대비 1,184,000 1,184,000 0

광          1,100,000 1,100,000 0

군             84,000 84,000 0

01 시설비 1,171,541 1,176,541 △5,000

  1)지표수 보강개발사업             1,171,541          1,176,541          △5,000  경정 1,171,541,000원

광          1,088,070 1,093,070 △5,000

군             83,471 83,471 0

02 감리비 5,000 0 5,000



부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 지표수보강개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)지표수 보강개발사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

광              5,000 0 5,000

대구획경지정리사업 0 844,289 △844,289

대구획경지정리 0 844,289 △844,289

403 자치단체등자본이전 0 844,289 △844,289

02 공기관등에대한대행사업비 0 844,289 △844,289

  1)대구획경지정리사업                     0            844,289        △844,289  경정 0원

방조제시설사업 23,942,345 24,270,653 △328,308

국         17,466,600 17,757,000 △290,400

도          2,245,220 2,282,930 △37,710

군          4,230,525 4,230,723 △198

방조제시설사업 23,942,345 24,270,653 △328,308

국         17,466,600 17,757,000 △290,400

도          2,245,220 2,282,930 △37,710

군          4,230,525 4,230,723 △198

지방관리방조제 보수공사(계속) 23,942,345 24,270,653 △328,308

국         17,466,600 17,757,000 △290,400

도          2,245,220 2,282,930 △37,710

군          4,230,525 4,230,723 △198

401 시설비및부대비 23,228,345 23,556,653 △328,308

국         17,466,600 17,757,000 △290,400

도          2,245,220 2,282,930 △37,710

군          3,516,525 3,516,723 △198

01 시설비 23,170,953 23,498,308 △327,355

  1)지방관리방조제 개보수사업            22,666,483         22,993,838        △327,355  경정 22,666,483,000원

국         17,426,427 17,716,159 △289,732

도          2,240,056 2,277,679 △37,623

군          3,000,000 3,000,000 0



부서: 건설방재과
정책: 방조제시설사업
단위: 방조제시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 57,392 58,345 △953

  1)지방관리방조제 개보수사업                57,392             58,345            △953  24,953,000,000원*0.23%

국             40,173 40,841 △668

도              5,164 5,251 △87

군             12,055 12,253 △198

행복마을 조성사업 4,437,794 4,061,844 375,950

광          2,177,000 2,177,000 0

도            606,579 456,579 150,000

군          1,654,215 1,428,265 225,950

행복마을조성사업 4,437,794 4,061,844 375,950

광          2,177,000 2,177,000 0

도            606,579 456,579 150,000

군          1,654,215 1,428,265 225,950

전원마을 조성사업 969,250 778,300 190,950

광            469,000 469,000 0

도             10,050 10,050 0

군            490,200 299,250 190,950

401 시설비및부대비 969,250 778,300 190,950

광            469,000 469,000 0

도             10,050 10,050 0

군            490,200 299,250 190,950

01 시설비 965,029 774,079 190,950

  1)전원마을조성사업               665,779            474,829          190,950  경정 665,779,000원

광            464,779 464,779 0

도             10,050 10,050 0

군            190,950 0 190,950

행복마을 소규모지역개발사업 185,000 0 185,000

도            150,000 0 150,000

군             35,000 0 35,000



부서: 건설방재과
정책: 행복마을 조성사업
단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 185,000 0 185,000

도            150,000 0 150,000

군             35,000 0 35,000

01 시설비 185,000 0 185,000

  1)지도읍 충혼탑 주변정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)지도읍 탄동리 두륜산 진입로 개설                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)압해면 마을공동판매장 증축                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)비금면 용소리 마을안길포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)하의면 웅곡2구 공원주변정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)신의면 상서5구 마을안길포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 방월리 마을안길포장                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

  1)팔금면 장목리 마을안길포장                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

  1)비금 도고 우체국뒤 개거시설                25,000                  0           25,000

  1)안좌 금산경로당 주변정비                10,000                  0           10,000

  25,000,000원

  10,000,000원

재무활동(건설재난관리과) 70,000 0 70,000

내부거래지출 70,000 0 70,000

내부거래지출 70,000 0 70,000

702 기금전출금 70,000 0 70,000

01 기금전출금 70,000 0 70,000



부서: 건설방재과
정책: 재무활동(건설재난관리과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)재난관리기금                70,000                  0           70,000  70,000,000원


